ウクライナの復旧・復興に向けてキーウにて対面で会議開催

～ウクライナ地方・国土・インフラ発展省と

協力覚書に基づく第１回会議を開催～

 本会議は、本年２月 19 日に国土交通省とウクライナ地方・国土・インフラ発展省の間で締結し

た「ウクライナのインフラ復旧・復興に関する協力覚書」に基づくものであり、内閣官房、経済産

業省、国土交通省の職員等がウクライナ・キーウを訪問するのに合わせて対面及び web で開催され

たものです。引き続きウクライナ地方・国土・インフラ発展省との協議の下で分科会を開催し、さ

らなる協力の具体化に向けて対話を重ねてまいります。

１．日時： 令和６年４月 23日（火）16:00～17:30

２．場所： 国土交通省、ウクライナ地方・国土・インフラ発展省（ハイブリッド形式）

３．出席者：

［日本側（対面）］

 国土交通省、内閣官房、経済産業省、在ウクライナ日本国大使館

［日本側（Web）］

国土交通省（田中 由紀 国際統括官、小野寺 誠一 海外プロジェクト審議官、航空局、道路局

ほか）、国際協力機構、航空関連民間企業、日本橋梁建設協会

［ウクライナ側］

地方・国土・インフラ発展省（アンナ ユルチェンコ次官、オレクサンドラ アザルヒナ次官

ほか）、復興インフラ発展庁、国家航空局、ボリスピリ国際航空会社、航空交通管制機関

国土交通省はキーウを訪問し、４月 23 日にウクライナ地方・国土・インフラ

発展省と「ウクライナのインフラ復旧・復興に関する協力覚書」に基づく第１回

会議を開催しました。航空分野と道路・橋梁分野の第１回分科会も合わせて開催

し、協力の具体化に向けた意見交換を行いました。

＜問い合わせ先＞

総合政策局 海外プロジェクト推進課 山下、岩川

TEL 03-5253-8111（代表）（内線 25806、25815）、03-5253-8315（直通）

総合政策局 海外プロジェクト推進課 交通プロジェクト室 坪井、半山

TEL 03-5253-8111（代表）（内線 25912、25915）、03-5253-8818（直通）

令 和 ６ 年 ４ 月 3 0 日

総合政策局海外プロジェクト推進課

ウクライナ地方・国土・インフラ

発展省側の会議風景

ウクライナ側の開会挨拶

（ユルチェンコ次官、アザルヒナ次官)

日本側の開会挨拶

(田中統括官、小野寺審議官)